
Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2008 2133 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID856775-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de recarga de CO2
em cilindros de 45 Kg. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
17/01/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO:
SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
. Entrega das Propostas: a partir de 17/01/2008 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 11/02/2008 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente nos portais www.tst.gov.br ou
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST a R$ 0,15por página. Os
pedidos de esclarecimento e as impugnações deverão ser encami-
nhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/01/2008) 080001-00001-2007NE000065

<!ID856776-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 6/2008

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 21/12/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de combustíveis mediante a utilização de cartões eletrônicos/mag-
néticos no decorrer do exercício de 2008.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/01/2008) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID858138-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 129.971/2007-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Repremig Representação e Co-
mércio de Minas Gerais Ltda. OBJETO: aquisição de impressoras a
laser com assistência técnica, compreendendo serviços de manutenção
corretiva e suporte técnico e operacional, durante o período de ga-
rantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 57/2006 do Tribunal
de Justiça do Estado de Rondônia, conforme Lei n.º 10.520/2002 e
Decretos n.os 3.931/2001 e 5.450/2005. VALOR: total de R$
150.978,56. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até o efetivo
pagamento. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2007NE001607, de 10/12/2007. ASSINATURA: 28/12/2007.
Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral
da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Leandro Figueiredo de
Castro, Representante.
<!ID858140-0>

Processo TST n.º 109.599/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Serviço Federal de Processa-
mento de Dados - SERPRO. OBJETO: prestação de serviços de
conexão frame relay para acesso ao SIAFI gerencial. MODALIDA-
DE: dispensa de licitação, conforme artigo 24, incisos VIII e XVI, da
Lei n.º 8.666/1993. VALOR: total anual de R$ 30.663,64. VIGÊN-
CIA: 12 meses a partir da assinatura, e poderá ser prorrogado nos
termos do inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, até o limite de
60 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2007NE001250, de 9/10/2007. ASSINATURA: 31/12/2007.
Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Admi-
nistração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Aluysio Pinto
Marques Junior, Superintendente de Relacionamento com Clientes -
Serviços Especiais.
<!ID858141-0>

Processo TST n.º 106.295/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sebastião Soares de Sousa -
ME. OBJETO: fornecimento de carrinhos para transporte de pro-
cessos. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 103/2007, conforme
Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$
60.678,99. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2007NE001752, de 26/12/2007. ASSI-
NATURA: 31/12/2007. Pelo Contratante: Fabiano de Andrade Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada:
Sebastião Soares de Sousa, Proprietário.
<!ID858142-0>

Processo TST n.º 19.580/2007-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Tecnologia de Software
Ltda. OBJETO: fornecimento de ferramenta especializada na con-
versão para libras de sites da internet. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico n.º 83/2007, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º
5.450/2005. VALOR: total de R$ 54.000,00,00. VIGÊNCIA: 12 me-
ses a partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programas
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.39,
nota de empenho 2007NE001693, de 19/12/2007. ASSINATURA:
31/12/2007. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Regina Ma-
riani de Oliveira, Diretora Administrativa.
<!ID858139-0>

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 97.130/2002-1. CONVENENTES: Tribunal Supe-
rior do Trabalho e Banco Santander S/A. OBJETO: concessão de
empréstimos a servidores do TST mediante consignação em folha de
pagamento. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993, ATO.SEPES.GDG-
CA.GP. N.º 220/1999 e ATO.SERH.GDGCA.GP. Nº 189/2001. VI-
GÊNCIA: 60 meses contados da assinatura. ASSINATURA:
18/12/2007. Pelo TST: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Ad-
ministração, Orçamento e Finanças. Pelo Banco: Otavio Donizeti de
Sá e Denis Carbone Jimenez, Procuradores.
<!ID855754-0>

AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho -
Substituto, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em vista
o contido no processo TST nº 105.038/2005-5, resolve aplicar à empresa
Comercial Viale Ltda., inscrita sob o CNPJ nº 05.208.683/0001-90, multa no
valor de R$10.092,60, suspensão e impedimento de licitar e contratar com a
União, com descredenciamento do SICAF, pelo período de 2 anos, nos ter-
mos dos itens 20.1.2, 20.1.3 e 20.2.1 do Pregão eletrônico 065/2005, c/c com
os arts. 86 e 87, da Lei 8666/93 e art. 28, do Decreto 5450/2005.

SEBASTIÃO DUARTE FERRO

<!ID858163-0>



Nº 12, quinta-feira, 17 de janeiro de 2008214 3ISSN 1677-7069

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos De-
cretos n.ºs 3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado
para eventual fornecimento e remanejamento de divisórias, conforme
descrito no quadro abaixo, resultado do Pregão Eletrônico n.º
104/2007. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srl-
ca/.

Fornecimento e instalação de divisórias ti-
po teto piso/teto, com miolo acústico.

100 m² R$ 222,90

Fornecimento e instalação de divisórias ti-
po painel/visor de vidro/painel, com miolo
acústico.

50 m² R$ 278,40

Fornecimento e instalação de porta sim-
ples com bandeira e ferragens completas,
medindo aproximadamente 0,80 x 2,65
m.

4 450,00

Fornecimento e instalação de porta dupla
com bandeira e ferragens completas, me-
dindo aproximadamente 1,60 x 2,65 m.

2 R$ 820,00

Fornecimento e instalação de guichê de
atendimento em divisória com vidro, me-
dindo aproximadamente 2,55 x 2,65 m².

10 998,00

Apollo Divisórias Ltda.
Desmontagem de divisórias cegas piso/te-
to.

250 m² R$ 3,98

Montagem de divisórias cegas piso/teto. 250 m² R$ 7,90
Desmontagem de divisórias com vidro. 300 m² R$ 4,20
Montagem de divisórias com vidro. 300 m² R$ 8,12
Remanejamento de portas. 40 R$ 11,00
Remanejamento de guichê de atendimen-
to.

6 R$ 25,00

Nilsa Maria Rodrigues da Silva - EPP

Brasília, 15 de janeiro de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral




